

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, COM CARGA HORÁRIA DE 4H SEMANAIS, A SEREM PRESTADOS NA UNIDADE DE SAÚDE.	CLINICA MEDICA SAN MARTINS MENDONCA LTDA - ME	09.376.950/0001-90	10,00	Mes	6.200,00	62.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de assessoria e consultoria nas áreas contábil, financeira, orçamentária, e patrimonial, visando o cumprimento das Normas Brasileiras de Contabilidade aplicadas ao Setor Público - NBCASP e demais normas legais vigentes. Consultoria na área de Controle Interno e Recursos Humanos, atendendo as demandas requisitadas. Consultoria na área tributária, envolvendo orientações aos servidores do setor competente, para correta aplicação da legislação tributária vigente, orientações e treinamentos na tomada das medidas administrativas necessárias para o desenvolvimento dos processos Administrativos Tributários (PAT) a serem instaurados em desfavor das empresas prestadoras e/ou tomadoras de serviços que atuaram e/ou atuam no território do município, em especial nas atividades de construção civil, instituições financeiras, cartórios, dentre outras, acompanhando os processos administrativos até a inscrição em dívida ativa, competindo também o ajuizamento das ações judiciais e interpor os competentes recurso, acompanhando os processos até decisão final, visando o recebimento dos valores apurados a fase administrativa a título de ISS, não recolhidos, ou recolhidos a menor aos cofres públicos municipais, além da realização dos estudos necessários à elaboração da minuta do Projeto de Lei Complementar que disporá sobre o novo Sistema Tributário do Município, acompanhando inclusive sua tramitação na Câmara Municipal de Vereadores, tudo de acordo com as necessidades e solicitações da administração tributária municipal.	GLOBAL ASSESSORIA E SERVIÇOS S/S EIRELI	04.204.224/0001-76	1,00	Mes	4.850,00	4.850,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos para auxiliar a administração municipal na discussão e elaboração do Plano Plurianual (PPA) a vigorar no quadriênio 2018-2021, da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e Lei Orçamentária Anual (LOA), a vigorar no exercício de 2017.	GLOBAL ASSESSORIA E SERVIÇOS S/S EIRELI	04.204.224/0001-76	1,00	Mes	1.100,00	1.100,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lavagem de ônibus	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	55,00	220,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Óleo 5W30	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	LTS	26,00	26,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 3/45

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo 68 20 ltrs	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	20,00	UND	8,00	160,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MONTAGEM DE PNEU 275/80 R 22.5	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,00	28,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Montagem pneu 215/75	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	6,00	SV	28,00	168,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CHAVE DE FENDA L 14X6"	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	2,00	UND	10,00	20,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAIXA DE FERRAMENTA MET. BAU HOBBY 35CM	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	UND	39,50	39,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CHAVE COMBINADA JOGO 14 A 78	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	UND	85,00	85,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CHAVE COMBINADA JOGO 06 À 22MM	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	1,00	JG	45,00	45,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Abafador de ruidos	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	3,00	UND	95,00	285,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CHAVE DE FENDA 316X6"	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	2,00	UND	10,00	20,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ALICATE UNIVERSAL 175MM	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	2,00	UND	25,00	50,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CORREIA B 112	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	3,00	PÇ	35,00	105,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	<p>contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de aplicativos de gestão pública, com acesso simultâneo de usuários, e que atenda as especificações técnicas, os quantitativos e os serviços técnicos correlatos ;</p> <p>DESCRIÇÃO:MUNICIPIO DE CUNHATAI Contabilidade Pública Planejamento Compras e Licitações Patrimônio Folha de Pagamento Tributação Pública Escrituração Eletrônica do ISS via internet Atendimento ao Cidadão via internet Emissão de Notas Fiscais Eletrônicas via internet Tesouraria Almoxarifado Recursos Humanos Gestão de Frotas Portal da Transparência Custos Serviços Técnicos:PREFEITURA:Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários. Assistência Técnica, após implantação dos aplicativos, quando solicitado. Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco.</p> <p>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.DESCRICÃO Contabilidade Pública Compras e Licitações Tesouraria SERVIÇOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários. Assistência Técnica, após implantação dos aplicativos, quando solicitado. Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco.</p>	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	Mes	435,06	435,06

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 5/45

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Serviço de orientação e prática de exercícios físicos para idosos do município, a serem desenvolvidos conforme cronograma a ser elaborado pela Secretaria de Saúde, Saneamento e Assistência Social.	ALEX GRIEBLER EIRELI - ME	22.510.239/0001-44	1,00	Mes	1.900,00	1.900,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Serviços de orientação e prática de exercícios físicos para PACIENTE PORTADORES DE DOENÇAS CRONICAS, a serem desenvolvidos conforme cronograma a ser elaborado pela Secretaria de Saúde e programa desenvolvido pelo depto com disponibilidade de participação de 03(três) dias por Semana PACIENTE POR MÊS.	ALEX GRIEBLER EIRELI - ME	22.510.239/0001-44	1,00	Mes	1.100,00	1.100,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SEMEM BOVINO BLUEHORIZON EASY CHOICE-ET	BMS GENETICA BRASIL E REPRESENTACOES EIRELI - ME	24.738.291/0001-88	120,00	DS	32,00	3.840,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BASE TINTA ESMALTE SINTETICO 3,2L	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	4,00	UND	125,00	500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	fita crepe 50x50mts	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	1,00	RL	10,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Thinner	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	6,00	UND	19,00	114,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TINTA PISO/ TELHADO VERMELHA 18L	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	1,00	UND	220,00	220,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TINTA PISO/ TELHADO VERMELHA 3.6	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	1,00	UND	53,00	53,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 15w40 20 litros	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	8,00	UND	220,00	1.760,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 68 20 ltrs	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	10,00	UND	160,00	1.600,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 90	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	190,00	380,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Recapagem pneu 215/75 R17,5 BORRACHUDO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	360,00	1.440,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Vulcanização pneu 19.5L24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	380,00	760,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Vulcanização pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	130,00	260,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM DE PNEU 19.5 L 24 L -2	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	2.000,00	4.000,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICIPIO.	EMPRESA JORNALISTICA FONTE LTDA - ME	07.990.520/0001-38	1,00	SV	1.975,00	1.975,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
 Av. 29 de Setembro nº 450  
 C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Nobreak 1.200va bivolt Especificações: **Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~ **Filtro de linha ** Estabilizador interno com 4 estágios de regulação **Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM) ** DC Start **Battery Saver **Autodiagnóstico de bateria: **Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado ** Recarregador Strong Charger: **True RMS: **Autoteste: **Interativo - **Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). ** Porta fusível externo com unidade reserva. Proteção: **Sobreaquecimento no transformador **Potência excedida ** Descarga total da bateria **Curto-circuito no inversor **Surtos de tensão entre fase e neutro **Sub/sobretensão da rede elétrica. Informações adicionais: **Circuito desmagnetizador: ** Alarme audiovisual: ** Botão liga/ desliga temporizado com função Mute: ** Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: Conteúdo da embalagem: ** 01 Nobreak 1200va Bivolt Garantia -12 meses de garantia contra defeitos de fabricação	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	2,00	UND	658,00	1.316,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 7/45

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS E FUNÇÕES: **Imprimir, copiar, digitalizar, fax **Suporte multitarefa AIO ** Com Velocidade de impressão preto (normal, A4): Até 18 ppm ** e Velocidade de impressão preto (normal, carta): Até 19 ppm **Ciclo de trabalho mensal, A4: Até 8000 páginas **Volume mensal de páginas recomendado: 250 até 2000 **Qualidade de impressão preto Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetivos) ** Bandeja de entrada para até 150 folhas ** Bandeja de saída para até 100 folhas com a face para baixo ** Capacidade máxima de entrada (envelopes): Até 10 envelopes **Opções de impressão frente e verso: Manual **Tamanhos de mídia suportados:A4; A5; ISO B5; ISO C5; ISO C5/6; ISO C6; ISO DL; 16K, etc. **Tamanho personalizados das mídias: 76 x 127 a 216 x 356 mm **Tipos de suportes suportados: Papel (normal, para impressão a laser), envelopes, transparências, etiquetas, cartolina, postais **Velocidade do processador mínima: 400 MHz ** Memória padrão: 64 MB Peso bruto: aprox. 10,800Kg Dimensão aproximada: 30,60cm x 43,50cm x 26,50cm (Altura x Largura x Comprimento)	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.303.600/0001-80	1,00	UND	1.590,00	1.590,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 8/45

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Nobreak 1.200va bivolt Especificações: **Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~ **Filtro de linha** Estabilizador interno com 4 estágios de regulação **Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM) ** DC Start **Battery Saver **Autodiagnóstico de bateria: **Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado** Recarregador Strong Charger: **True RMS: **Autoteste: **Interativo - **Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). ** Porta fusível externo com unidade reserva. Proteção: **Sobreaquecimento no transformador**Potência excedida** Descarga total da bateria**Curto-circuito no inversor**Surtos de tensão entre fase e neutro **Sub/sobretensão da rede elétrica. Informações adicionais:**Circuito desmagnetizador. ** Alarme audiovisual: ** Botão liga/ desliga temporizado com função Mute: ** Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: Conteúdo da embalagem: ** 01 Nobreak 1200va Bivolt Garantia -12 meses de garantia contra defeitos de fabricação	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.303.600/0001-80	1,00	UND	2.550,00	2.550,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIAI	14.284.430/0001-97	2,00	UND	311,33	622,66
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PASTAS BLOCO PRODUTOR RURAL COLORIDO FRENTE E VERSO PAPEL CARTÃO 280GR.	GRAFICA E EDITORA VALE DAS AGUAS LTDA	08.986.219/0001-13	1.600,00	UND	1,65	2.640,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CARTAZ COLORIDO PAPEL 29 X 42MM	ARCUS INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	80.939.234/0001-38	30,00	UND	4,00	120,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Serviço de formatação c/reinstalação dos sistemas e transferência de dados do relógio ponto.	SAQUETTI COM. E CONS. DE RELOGIOS LTDA	79.922.571/0001-33	1,00	UND	540,00	540,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4912	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	3,00	UND	33,00	99,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4921	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	47,00	47,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4911	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	4,00	UND	28,00	112,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4927	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	52,00	52,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BLOCO 3X50/15X21 CM COPY/LAM/FOTOLITO	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	50,00	BC	9,54	477,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 9/45

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE CUNHATAI	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	SV	3.400,00	3.400,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Fita isolante 10 metros	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	3,00	3,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Base para relé fotoelétrico	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	3,00	UND	10,00	30,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	REATOR SÓDIO 250W EXTERNO AFP GALVANIZADO	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	129,00	129,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	LAMPADA 70W VAPOR SÓDIO OVOIDE E-27	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	39,00	UND	22,00	858,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	LAMPADA 250W E-40 VAPOR SÓDIO OVOIDE	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	33,70	33,70
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	REATOR VAPOR SÓDIO 70W EXTERNO, AFP. CELESC	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	10,00	UND	65,00	650,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	LAMPADA 150W VAPOR SÓDIO OVOIDE E-40	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	29,90	29,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	RELÉ FOTO CELULA PADRÃO	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	31,00	UND	26,90	833,90
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SUPORTE PORCELANA E-27 4A P/SPOT	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	2,00	UND	4,90	9,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CUNHATAÍ, EM OUTRAS COMARCAS, TRIBUNAL DE JUSTIÇA E SUPERIORES BEM COMO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA COM CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 20 HORAS SEMANAIS PLO PERÍODO DE 10 MESES.	ARISTIDES BERNARDI & ADVOGADOS ASSOCIADOS	14.665.076/0001-40	10,00	Mes	3.850,00	38.500,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE ARQUITETURA E URBANISMO, TAIS COMO PLANEJAR, ELABORAR, PROGRAMAR, ORGANIZAR E COORDENAR A EXECUÇÃO DE OBRAS RELACIONADAS COM A CONSTRUÇÃO CIVIL, E ACOMPANHAR O CUMPRIMENTO DOS CONTRATOS CELEBRADOS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS LICITADAS PELO MUNICÍPIO, COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS, PELO O PERÍODO DE UM MÊS.	VANESSA DIEL - ME	27.052.359/0001-69	2,50	Mes	2.750,00	6.875,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	<p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA TECNICA NA AREA DA SAUDE PUBLICA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, habilitação para desempenhar minimamente as seguintes atividades:</p> <p>a) Capacitação e treinamento dos servidores e das equipes da Estratégia Saúde da Família - ESF, Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF, Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica - PMAQ/AB, Programa Saúde na Escola - PSE, Sistema de Monitoramento de Obras - SISMOB, Sistema de Pactuação das Diretrizes, Objetivos e Metas dos Indicadores de Saúde - SISPACTO dentre outros.</p> <p>b) Assegurar que os recursos devidos sejam transferidos regularmente pelo Fundo Nacional de Saúde (FNS) ou Fundo Estadual de Saúde (FNS), recursos vinculados fundo a fundo, e auxiliar no aumento da captação de recursos, evitando perdas ou suspensão das transferências de recursos.</p> <p>c) Analisar a produção de serviços de acordo com os parâmetros assistenciais vigentes (Portaria 1.101/2002) e subsequentes e emitir relatórios e sugestões acerca de distorções/inconsistências identificadas.</p> <p>d) Avaliar a produção de serviços próprios, contratados ou contratualizados se todos estão de acordo com a capacidade física e técnica/tecnológica oferecida e os padrões de qualidade e resolutividade.</p> <p>e) Verificar a garantia de acesso aos serviços referenciados através da Programação Pactuada Integrada (PPI) tanto ambulatorial quanto hospitalar, assegurando aos municípios o atendimento de média e alta complexidade nos locais de referência pactuados, sugerido alterações quando necessário.</p> <p>f) Acompanhar e auxiliar na elaboração e execução dos instrumentos de Gestão, sendo: Plano Municipal de Saúde (PMS); Relatório Anual de Gestão (RAG); Programação Anual em Saúde (PAS); Relatório Quadrimestral (Lei 141/2012, Art. 41).</p> <p>g) Auxiliar na elaboração do SIOPS - Sistema de Informações sobre Orçamento Público em Saúde objetivando apurar as receitas totais e os gastos em ações e</p>	M.T. ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA	13.822.709/0001-14	2,00	Mes	3.500,00	7.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Descrição do Serviço	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	<p>serviços públicos de apoio</p> <p>h) Auxiliar o setor de compras e licitações na elaboração de Editais de credenciamento de prestadores serviços e nos processos licitatórios para aquisição de insumos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde.</p> <p>i) Acompanhar as reuniões e contribuir no funcionamento e estruturação do Conselho Municipal de Saúde, edição de Resoluções e deliberações pertinentes.</p> <p>j) Monitorar a alimentação regular dos programas ministeriais nos diversos Sistemas de Informações Ambulatoriais (SIA); Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde (CNES); Sistema de Informações da Atenção Básica (SISAB); implantação do e-SUS.</p> <p>k) Assegurar a correta aplicação dos recursos financeiros vinculados (transferências fundo a fundo) e recursos próprios.</p> <p>l) Estruturar, treinar e auxiliar o setor de Regulação Controle e Avaliação e Auditoria (ECAA) com vistas a monitorar a prestação de serviços dos prestadores contratualizados de acordo com as cotas e valores estabelecidos.</p> <p>m) Acompanhar a legislação editada/publicada interpretando-a e orientando o município da aplicação desta e as implicações caso não venha a ser cumprida. (Portarias Ministeriais, Decretos, Leis, Resoluções, Deliberações e outras). Os serviços serão prestados "in loco" em pelo menos uma vez por semana, com carga horária de pelo menos 04 (quatro) horas semanais e em tempo integral através de telefone, e-mail ou outra forma de contato.</p>						
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	PASSAGENS AÉREAS DE CHAPECÓ/ FLORIANOPOLIS/CHAPECO	AGENCIA DE VIAGENS VOAR LTDA - ME	17.600.557/0001-66	1,00	UND	1.120,39	1.120,39
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Tubo de Concreto CA1 1,50mts diâmetro c/1mt comprimento	ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. - ME	04.322.290/0001-40	12,00	UND	650,00	7.800,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Tubo de Concreto 60cm diâmetro c/1mt comprimento	RL CONCRETOS LTDA - ME	01.784.014/0001-06	40,00	Tb	74,30	2.972,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Tubo de Concreto 80cm diâmetro c/1mt comprimento	RL CONCRETOS LTDA - ME	01.784.014/0001-06	22,00	Tb	185,00	4.070,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇO DE CONSERTO DE CONGELADOR	ARNILDO HUBLER ME	78.260.494/0001-30	1,00	UND	200,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	MULTAS DE TRANSITO	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	8,00	UND	97,0987	776,79
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	DIARIAS CONFORME LEI MUNICIPAL Nº771/2013 DE 26 DE AGOSTO DE 2013	LUCIANO FRANZ	031.472.969-03	1,00	UND	700,00	700,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARTUCHO DE TINTA 60B PRETO	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	1,00	UND	70,00	70,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	TONER GENÉRICO HP 83A	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	2,00	UND	55,00	110,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	TONER COMPATIVEL HP 285A	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	2,00	UND	55,00	110,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARTUCHO DE TINTA 60 PRETO	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	1,00	UND	85,00	85,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARTUCHO DE TINTA 60 COLOR	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	2,00	UND	105,00	210,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TERMOMETRO DIGITAL PARA INSEMINAÇÃO	FABIO JOSÉ RECKZIEGEL-EPP	10.369.055/0001-27	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEM BOVINO DA RAÇA JERSEY CONGELADO EM PALHETAS DE 0,5 ML, COM NO MINIMO 30 MILHOES DE ESPERMATOZOIDES E COM NO MINIMO 30% DE VIAVEIS POS-CONGELAÇÃO, ORIUNDO DE CENTRAL CADASTRADA NO MINISTERIO DA AGIGULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO, COM PROVA DE GENOMICA QUE APRESENTE AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: INDICE DE EMPENHO IGUAL OU SUPERIOR A + 80; PRODUÇÃO DE LEITE IGUAL OU SUPERIOR A +301 1; QUANTIDADE DE GORDURA NO LEITE IGUAL OU SUPERIOR A +38 1; QUANTIDADE DE PROTEINAS NO LEITE IGUAL OU SUPERIOR A +11 1; PORCENTAGEM DE GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A +0,13; MERITO LIQUIDO IGUAL OU SUPERIOR A + 227; MERITO VOLUME IGUAL OU SUPERIOR A + 226; MERITO QUEIJO IGUAL OU SUPERIOR + 233; CLASSIFICAÇÃO FINAL TIPO IGUAL OU SUPERIOR A +0,5; COMPOSTO DE ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A +1,52; ESTATURA IGUAL U SUPERIOR A +1,2; LARGURA DA GARUPA IGUAL OU SUPERIOR A + 0,9; ÂNGULO DOS CASCOS IGUAL OU SUPERIOR A +1,3; INSERÇÃO ANTERIOR DO ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A + 1,9; ALTURA DO ÚBERE POSTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A + 1,4; LARGURA DO ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A +1,1; PROFUNDIDADE DO ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A + 2,4; COLOCAÇÃO DOS TETOS ANTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A + 0,4; VIDA PRODUTIVA SUPERIOR OU IGUAL A +0,5.	FABIO JOSÉ RECKZIEGEL-EPP	10.369.055/0001-27	80,00	UND	17,90	1.432,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE INTERNET WIRELLES DIGITAL 600K	CPNET COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA	06.349.207/0001-52	1,00	Mes	52,00	52,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ESPELHO PARA MOTONIVELADORA	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	UND	320,00	320,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Unha ripper	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	2,00	SV	31,12	62,24
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	UNHA	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	7,00	UND	145,00	1.015,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	DENTE DIANTEIRO	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	UND	69,69	69,69
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REFRIGERADOR 220V BRANCO ( DC49A) ELETROLUX	BENDER MOVEIS EIRELI - ME	24.450.221/0001-20	1,00	UND	2.137,50	2.137,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	COXIM FIXAÇÃO BASE DA CABINE	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UND	710,00	710,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Coxim de borracha	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	3,00	UND	710,00	2.130,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE CÓPIAS/IMPRESSÃO	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	25.967,00	UND	0,05	1.298,35
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE CÓPIAS/IMPRESSÃO	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	1.000,00	UND	0,05	50,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FORMICIDA FORMIMAXI ISCA PELETIZADA	COMERCIO E REPRESENTACOES VENTURINI LTDA - ME	04.218.935/0001-08	400,00	UND	4,30	1.720,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	GLIFOSATO BIOCARD	COMERCIO E REPRESENTACOES VENTURINI LTDA - ME	04.218.935/0001-08	36,00	UND	21,00	756,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Desinfetante frasco c/500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	FRS	2,39	14,34
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	VASSOURA BROMELIA SENDOR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	19,90	19,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Saco de lixo 30 litros reforçado	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	PCT	8,95	35,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ERVA MATE MATERVA 1KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	9,20	36,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PAPEL HIGIÊNICO 60MTS C/ 12 RLS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	12,95	12,95
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Copo descartável 300ml tira c/100	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	TR	5,40	10,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Detergente frasco c/500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	FRS	1,65	6,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PAPEL TOALHA BEIJA-FLOR PCT 1000UNI.	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	9,10	9,10
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Papel A4 cx 5000 folhas	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.303.600/0001-80	3,00	CX	183,65	550,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE FARMACÊUTICO(A) JUNTO A UNIDADE DE SAÚDE. Funções básicas: Planejar, coordenar e executar atividades de assistência no âmbito da saúde pública; -Gerenciar todo o setor de medicamentos (selecionar, programar, receber, armazenar, distribuir e dispensar medicamentos), com garantia de qualidade dos produtos serviços; -Implantar a atenção farmacêutica para pacientes Hipertensos, diabéticos ou portadores de doenças que necessitam de acompanhamento constante; -Acompanhar e avaliar a utilização de medicamentos pela população, para evitar uso incorreto; -Educar a população e informá-los sobre o uso racional de medicamentos. Carga Horária: 40 hrs semanais.	DANIELA DALAZEN VANI	066.214.059-10	1,00	Mes	3.582,44	3.582,44
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE FARMACÊUTICO(A) JUNTO A UNIDADE DE SAÚDE. Funções básicas: Planejar, coordenar e executar atividades de assistência no âmbito da saúde pública; -Gerenciar todo o setor de medicamentos (selecionar, programar, receber, armazenar, distribuir e dispensar medicamentos), com garantia de qualidade dos produtos serviços; -Implantar a atenção farmacêutica para pacientes Hipertensos, diabéticos ou portadores de doenças que necessitam de acompanhamento constante; -Acompanhar e avaliar a utilização de medicamentos pela população, para evitar uso incorreto; -Educar a população e informá-los sobre o uso racional de medicamentos. Carga Horária: 40 hrs semanais.	DANIELA DALAZEN VANI	066.214.059-10	1,00	Mes	3.582,44	3.582,44
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE BALANÇA ELETRÔNICA UTILIZADA NO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL - GER. DE EDUCAÇÃO	LINEAR EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA - EPP	13.159.861/0001-69	1,00	SV	110,00	110,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TELEFONE CELULAR BLU Z3	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	149,00	149,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	RECARGA ONLINE P/ CELULAR DA OI	LOJA L E LTDA - ME	81.566.168/0001-60	1,00	UND	360,00	360,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAPA PRENS. M00820 R6 R7 2TE ISC PILOT	VALTER EBERT & FILHO LTDA-ME	00.252.033/0001-29	2,00	UND	19,74	39,48
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TERM. PRENS. UNIV. FEMEA GIRAT. JIC 37	VALTER EBERT & FILHO LTDA-ME	00.252.033/0001-29	1,00	PÇ	14,05	14,05
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MANGUEIRA REFRIMASTER P/ AR CONDICIONADO 10,34 13/32	VALTER EBERT & FILHO LTDA-ME	00.252.033/0001-29	2,16	UND	110,296	238,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 15/45

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CORREIA 11MM 50K G24M	VALTER EBERT & FILHO LTDA-ME	00.252.033/0001-29	5,00	UND	58,00	290,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	500,00	LTS	3,93	1.965,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	COPO EDUCATIVO COM ALÇA NEW BABY	J&K COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP	16.622.121/0001-05	35,00	UND	4,26	149,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CADEIRA PARA CARRO CONFORT CINZA	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	09.313.141/0102-82	1,00	UND	149,00	149,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TROFEU POLIMERO - DO - VP - 44CM	RENIR PAULO MANFRIN - EPP	00.249.261/0001-40	1,00	UND	147,29	147,29
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TROFEU POLIMERO - DO - VP - 50 CM	RENIR PAULO MANFRIN - EPP	00.249.261/0001-40	1,00	UND	163,02	163,02
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TROFEU POLIMERO - DO - VP - 36 CM	RENIR PAULO MANFRIN - EPP	00.249.261/0001-40	1,00	UND	127,13	127,13
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	MEDALHA METAL PERSONALIZADA COM FITA 4,4CM	RENIR PAULO MANFRIN - EPP	00.249.261/0001-40	51,00	UND	5,41	275,91
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TROFEU POLIMERO - DO - VP - 40CM	RENIR PAULO MANFRIN - EPP	00.249.261/0001-40	1,00	UND	105,68	105,68
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TROFEU POLIMERO - DO - VP - 34 CM	RENIR PAULO MANFRIN - EPP	00.249.261/0001-40	1,00	UND	96,10	96,10
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TROFEU POLIMERO - DO - VP - 48 CM	RENIR PAULO MANFRIN - EPP	00.249.261/0001-40	1,00	UND	165,17	165,17
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	VASSOURA NYLON 30CM C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 120CM	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	8,00	UND	11,75	94,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SACO DE LIXO EM POLIETILENO 100 LTS PCT C/ 50UND	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT	12,40	124,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SACO DE LIXO EM POLIETILENO 50 LTS PCT C/ 50UND	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	5,00	PCT	18,00	90,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Papel higiênico de qualidade, em rolo, branco, não reciclado, 100% de fibras naturais, neutro, grofado, macio, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, Dimensão: 10 cm com 300 Mt. Caixa com 8 rolos de 300 metros. Fornecer todos os dispensers necessários em comodato. Apresentar ficha técnica do produto. Apresentar AFE da empresa.	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	5,00	RL	73,00	365,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SACO PLASTICO EM ROLO 3KG TAM. 27X37 C/ 100UND	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	3,00	RL	7,20	21,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Garrafa térmica 1,8 litros aluminio	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	1,00	UND	145,00	145,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 16/45

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Detergente desengordurante para limpeza pesada, poderoso na remoção de gorduras de todos os tipos, espuma de poder controlado, facilitando a operação de limpeza. Componentes: Tensoativo aniônico, alcalinizante, tensoativo, não iônico, quelante, seqüestrante, essência, corante e veículo. Princípio Ativo: Dodecilbenzeno Sulfonato de Sódio. O ganhador devera fornecer em contrato de comodato os diluidores para o uso controlado do produto. Diluição mínima 3%. Galão de 20 litros. Apresentar registro na ANVISA, Boletim Técnico e FISPQ do produto. A instalação e aferição serão por conta da empresa ganhadora.	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	1,00	GL	410,00	410,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SACO PLASTICO EM ROLO 7KG TAM. 34X49 C/ 100UND	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	3,00	RL	8,70	26,10
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Copo descartável 180ml tira c/100	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	30,00	TR	4,70	141,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Papel toalha 2 rolos com 60 toalhas cada	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	24,00	PCT	8,30	199,20
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Esponja dupla face pacote c/3	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT	3,16	31,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Amaciante de roupas frasco c/2 litros	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	12,00	UND	6,20	74,40
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Detergente neutro para lavagem de pisos em geral, Componentes: Tensoativo não-iônico, quelante, essência, corante, conservante e veículo. Princípio Ativo: Nonil fenol etoxilado. O ganhador devera fornecer em contrato de comodato os diluidores para o uso controlado do produto. Diluição mínima 1%. Galão de 20 litros. Apresentar registro na ANVISA, Boletim Técnico e FISPQ do produto. A instalação e aferição serão por conta da empresa ganhadora	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	2,00	GL	52,00	104,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Desinfetante multiuso ultra-concentrado bactericida limpa e desinfeta ao mesmo tempo, com fragrância de grande fixação e comprovado efeito bactericida. Diluição: 1 litro de produto para 5 litros de água. Agente Bactericida: quaternário de amônia de quarta geração. Galão de 20 litros. Apresentar registro na ANVISA, Boletim Técnico e FISPQ do produto. O ganhador devera fornecer o diluidor na forma de comodato, instalação e aferição por conta da empresa ganhadora.	SCS COMERCIO LTDA-ME	13.995.853/0001-52	2,00	GL	420,00	840,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CARTOLINA VERDE 50X66 PCT C/ 100UNDT	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.303.600/0001-80	1,00	PCT	59,00	59,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CARTOLINA BRANCA 50X66 PCT C/ 100UND	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.303.600/0001-80	1,00	PCT	59,00	59,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	papel ofício a4 75gr 210x297 cx c/5000 branco	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.303.600/0001-80	12,00	CX	183,65	2.203,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Marca texto cx com 12 unid	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.303.600/0001-80	1,00	CX	24,50	24,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CARTOLINA AZUL 50X66 PCT C/ 100UND	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.303.600/0001-80	1,00	PCT	59,00	59,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PERCEVEJO LATONADO CX C/ 100UND	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME	04.303.600/0001-80	2,00	CX	2,40	4,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	MULTAS DE TRANSITO	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	68,10	68,10
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo 20W30	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	20,00	LTS	12,50	250,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO WR -200/8 -ARS 8234	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	50,00	50,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO PSL -836	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO AS - 810	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	42,00	42,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO PC 2/155.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	12,00	36,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo 15w40 20 litros	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	220,00	220,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM DE MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	55,50	166,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem caminhão	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	59,00	236,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAVAGEM DE MÁQUINA MOTONIVELADORA(PATROLA)	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	73,50	147,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL, JUNTO A EPAGRI - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA S/A, PELO PERÍODO DE 12 MESES, COM O OBJETIVO DE IMPLEMENTAÇÃO DE TRABALHOS PREVISTOS NO PLANO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL.	EPAGRI - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENS	83.052.191/0041-50	12,00	Mes	2.511,12	30.133,44
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x20 c/ tip top 02	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	18,50	18,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MONTAGEM DE PNEU 1400X24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	38,50	77,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	51,00	51,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS EM MAQUINA PESADA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	23,00	23,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Serviço de troca de óleo	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	HRS	26,00	26,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU 12,4X24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	47,00	47,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto de pneu 19.5x24 retro	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	54,50	54,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto de pneu 19.5L24 c/ tip top	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	SV	33,00	132,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU RETRO ESCAVADEIRA.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	33,00	66,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto pneu 12.5/80x18	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	54,50	54,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto pneu 12.5/80x18 c/ tip top nº 04	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	33,00	132,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONCERTO DE PNEU	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	11,60	11,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lavagem microônibus	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	55,00	55,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Ripa 10 cm	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	1,00	MTS	30,00	30,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Porta de madeira 2,10mtsX0,70mts	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	2,00	UND	300,00	600,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RODA FORRO DE MADEIRA	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	6,00	MTS	4,00	24,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	RODA PÉ DE MADEIRA	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	6,00	MTS	7,00	42,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Brita nº 01	BRITAGEM E PEDRAS GERHARDT LTDA ME	10.742.334/0001-94	29,00	M³	43,00	1.247,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE INSCRIÇÃO EM CURSOS	UNIAO NAC. DE DIRIG MUNIC DE EDUCACAO	79.363.123/0001-47	1,00	UND	350,00	350,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PALESTRA MOTIVACIONAL REFERENTE AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER.	DA LUZ - EVENTOS, TURISMO E VIAGEM LTDA - ME	13.859.895/0001-66	1,00	SV	2.500,00	2.500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GRADE DE MADEIRA 1,55X0,95	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	1,00	UND	230,00	230,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PORTA CANETÕES 0,20X0,15	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	3,00	UND	30,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GRADE DE MADEIRA 2,10X0,70	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	1,00	UND	280,00	280,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	QUADRO MURAL 4,10X1,60	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	1,00	UND	320,00	320,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PROTETOR PARA PORTA	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	16,00	UND	20,00	320,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	QUADRO MURAL 2,10X1,10	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	1,00	UND	170,00	170,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4911	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	30,00	30,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CARDAN LINHA 2000 FEMEA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	207,00	207,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CARDAN LINHA 2000 MACHO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	194,00	194,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 19/45

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Fluido freio Dot 4	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	18,00	18,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO 1/2X2 1/2 8.8 POLEGADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	5,00	PÇ	2,50	12,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Serviço de solda	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	120,00	120,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	HRS	70,00	105,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TUBO QUADRADO 36,9X30,4X1000MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	74,00	74,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Parafuso allen 12x40	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	2,50	2,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO PARA CAMBIO 85W 140 GALAO 05 LITROS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	20,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Retentor cubo traseiro	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	11,00	44,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Cola silicone alta temperatura	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	UND	30,00	15,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	JOGO PALHETA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	275,00	275,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	HRS	70,00	210,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TUBO DE BORRACHA VUL	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	28,00	28,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Filtro hidraulico PSH974	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	65,00	65,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OPINO QUEBRA DEDO 7/16	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	6,00	12,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BOMBA HIDROSTATICA COMPLETA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	1.588,00	1.588,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,386	HRS	70,00	307,02
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	GRAXA SACHE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	7,50	7,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	HRS	70,00	105,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Rolamento industrial 6207	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO INDUSTRIAL 6210ZZ	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	90,00	90,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 20/45

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	70,00	70,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PNEU 1000 - 20 NOVO ( ANO DE FABRICAÇÃO: 2016 OU 2017), TIPO A, COM LONAS EIXO EXCLUSIVO DE TRAÇÃO, INDICE DE CARGA 146, INDICE DE VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE SULCO 19,5MM, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0016-05	8,00	UND	1.000,00	8.000,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PNEU 1000R20 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO:2016 OU 2017) TIPOA, COM 16 LONAS DIRECIONAIS, UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, INDICE DE VELOCIDADE K, INDICE DE CARGA 146, PROFUNDIDADE SULCO 20,5 MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	4,00	UND	1.630,00	6.520,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PNEU 175/65R14 NOVO ( ANO DE FABRICAÇÃO: 2016 OU 2017), TIPO A, INDICE DE CARGA 82 INDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0016-05	4,00	UND	194,99	779,96
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Parafuso sextavado 5/8x3mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	4,50	9,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FERRO 4CM X 4CM X 4MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	10,00	20,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Parafuso sextavado 5/8x4	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	5,00	10,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Porca trava 5/8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	2,50	10,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,50	HRS	70,00	315,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Serviço de solda	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	HRS	120,00	180,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Arruela de vedação 8mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	1,00	2,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Porca trava 8mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	0,75	1,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Parafuso sextavado 8x40mm 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	1,25	2,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 21/45

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	70,00	35,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Serviço de solda	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,25	HRS	120,00	150,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	10,00	HRS	70,00	700,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE TORNO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,80	HRS	75,00	285,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO 10W "HYDO" ADVANCED	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	20,00	LTS	30,00	600,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Filtro de ar interno	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	310,00	310,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CABO TRAVA LANÇA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	279,00	279,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SILENCIOSO TURBO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	725,00	725,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BUCHA 3218	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	84,00	84,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO 3216	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	210,00	420,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BUCHA 3215	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	67,00	134,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BUCHA 3214	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	104,50	209,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Válvula	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	341,00	341,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Filtro de ar externo	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	514,50	514,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO SUP. MESA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	398,00	398,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Bucha	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	387,50	775,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Interruptor do freio	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	173,00	346,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO INFERIOR MESA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	195,00	195,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BUCHA SUPERIOR	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	152,00	152,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Porca quadrada 16mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	98,00	98,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BUCHA INFERIOR EIXO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	123,00	123,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BUCHA 3227	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	102,30	204,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO 3217	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	238,00	238,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRA DE APOIO MEDINDO 5Mx12M PARA KIT TRANSPOSIÇÃO NA COMUNIDADE DE SAO ROQUE, INTERIOR DO MUNICIPIO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICIPIO.	CONSTRUTORA PORTAL DAS TERMAS LTDA - ME	05.478.291/0001-41	0,56	UND	71.207,80	39.876,37
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRA DE APOIO MEDINDO 5Mx12M PARA KIT TRANSPOSIÇÃO NA COMUNIDADE DE SAO ROQUE, INTERIOR DO MUNICIPIO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICIPIO.	CONSTRUTORA PORTAL DAS TERMAS LTDA - ME	05.478.291/0001-41	0,44	UND	71.207,80	31.331,43
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PNEU 3.25X8	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	33,00	33,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Protetor de aro 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Câmara de ar 900x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	89,50	179,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAMARA DE AR 3.25X8L	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	22,00	22,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	35,00	70,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONCERTO PNEU INTERNO RAC Nº10	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	20,50	20,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Montagem pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,00	28,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Vulcanização pneu 19.5L24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	400,00	1.200,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Vulcanização pneu 1400x24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	390,00	1.560,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 14.9x24 c/ tip top nº 05	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,50	35,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	51,00	51,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Vulcanização pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	130,00	260,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem caminhão	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	59,00	59,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	DISCO TACOGRAFO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAMARA DE AR ARO 13/14	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	31,00	31,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAMARA DE AR 750X16	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	63,00	63,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	DIARIAS CONFORME LEI MUNICIPAL Nº771/2013 DE 26 DE AGOSTO DE 2013	LUCIANO FRANZ	031.472.969-03	1,00	UND	700,00	700,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	56,00	168,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM DE EQUIPAMENTO DISTRIBUIDOR DE ESTERCO(LIQUIDO, SECO)	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	30,00	90,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO PSL-900	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	30,00	30,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Filtro PC 2/255	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	20,00	20,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO CA 9744	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	50,00	50,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO XS94	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	75,00	150,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Filtro ar	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	50,00	50,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo 68 20 ltrs	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	160,00	160,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Aditivo	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	10,00	LTS	15,00	150,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO PSL -836	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	40,00	80,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO PC 2/155.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	12,00	48,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo 15w40 20 litros	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	220,00	660,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Serviço de troca de óleo	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	HRS	26,00	78,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS EM MAQUINA PESADA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	23,00	69,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Montagem de Pneu 750x16	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,00	28,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SAPATO CONFORTO BRANCO Nº 39	COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	06.066.529/0001-94	1,00	Par	59,90	59,90
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Grafite 0.5mm 2B caixa com 12	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	5,00	CX	1,00	5,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	RECADO AUTO ADESIVO MEMO NOTE 76/102 INTEIRO AMARELADO	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	UND	3,90	3,90
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 ACC CX C/5000	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	5,00	CX	19,00	95,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Marca texto cx com 12 unid	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	CX	22,80	22,80
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Porta Caneta	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	9,50	19,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Caneta bic cristal c/50	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	CX	50,00	50,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Pasta suspensa caixa c/50 unidades	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	CX	85,00	85,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	TESOURA MEDIA 19,5 CM	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	5,00	UND	15,00	75,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	LAPISEIRA TECNOCIS 0.5 CIS C-205	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	5,00	UND	6,00	30,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Corretivo em fita	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	5,00	UND	5,50	27,50
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	COLA BASTAO 3M 20GR	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	5,00	UND	4,90	24,50
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Grampo 26/6 caixa c/5000	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	5,00	CX	7,50	37,50
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Arquivo morto gigante	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	100,00	UND	5,20	520,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Pen drive 8GB	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	25,00	50,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Borracha branca nº 40 caixa com 40 unid.	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	CX	12,00	12,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE DE ATLETAS QUE REPRESENTAM O MUNICIPIO DE CUNHATAI EM JOGOS REGIONAIS, ESTADUAIS E INTERNACIONAL	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	51,00	KM	4,06	207,06
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE DE ATLETAS QUE REPRESENTAM O MUNICIPIO DE CUNHATAI EM JOGOS REGIONAIS, ESTADUAIS E INTERNACIONAL	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	154,00	KM	4,06	625,24
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TRANSPORTE DE PESSOAS	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	162,00	KM	4,06	657,72
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FAÇA CM 164	AGROLACTEA LTDA - EPP	09.393.375/0001-33	12,00	PÇ	19,20	230,40
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ADUBO 29-00-00 SULFAMMO META 29 50 KG	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	105,00	105,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERINGA DEMAPLAST 30ML	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	56,00	56,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TERMOMETRO VETERINARIO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	45,00	45,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LUVA DE PROCEDIMENTO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	5,00	UND	0,50	2,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇO DE MAO DE OBRA PARA CONserto DE APARELHO DVD	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	35,00	70,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Tubo de Concreto 40cm diâmetro c/1mt comprimento	RL CONCRETOS LTDA - ME	01.784.014/0001-06	20,00	Tb	43,00	860,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Tubo de Concreto 60cm diâmetro c/1mt comprimento	RL CONCRETOS LTDA - ME	01.784.014/0001-06	22,00	Tb	74,30	1.634,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Capa de chuva	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	2,00	UND	30,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAUDO ESCOLAR - INSPEÇÃO VEICULAR	CAIBI INSPECOES VEICULARES LTDA - EPP	09.607.823/0001-54	1,00	UND	180,00	180,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇO DE REFORMA EM BRINQUEDOS DE MADEIRA	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	1,00	UND	205,00	205,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇO DE REFORMA EM TELAS DE JANELAS DA COZINHA	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	1,00	UND	184,00	184,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇO DE REFORMA EM ARMARIOS	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	4,00	UND	204,00	816,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Tubo de concreto CA1 80cm de diâmetro e 1 mt de comprimento	RL CONCRETOS LTDA - ME	01.784.014/0001-06	22,00	UND	185,00	4.070,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	REATOR VAPOR SÓDIO 150W AFP. EXTRA BAIXA A PERDA	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	86,00	86,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	LAMPADA 150W VAPOR SODIO OVOIDE E-40	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	3,00	UND	29,90	89,70
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	RELÉ FOTO CELULA PADRÃO	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	3,00	UND	26,90	80,70
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Fita isolante 20 mts	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	RL	5,00	5,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Base para relé fotoelétrico	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	12,40	12,40
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	LAMPADA 70W VAPOR SÓDIO OVOIDE E-27	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	7,00	UND	22,00	154,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	REATOR VAPOR SODIO 70W EXTERNO, AFP, CELESC	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	65,00	65,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA DO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE CUNHATAI	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	SV	800,00	800,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PASSAGENS AÉREAS DE CHAPECÓ/ FLORIANOPOLIS/CHAPECO	AGENCIA DE VIAGENS VOAR LTDA - ME	17.600.557/0001-66	1,00	UND	307,59	307,59
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido refrigerado	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	85.093.524/0001-27	318,50	LTS	1,80	573,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RADIO COM CD/AM/FM/MP3/TR8003 SEMPTOSHIBA	BENDER MOVEIS EIRELI - ME	24.450.221/0001-20	1,00	UND	349,00	349,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	TRANSPORTE DE PESSOAS	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	58,00	KM	4,06	235,48
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ADAPTADOR P10 MONO - P2 MONO	GUIDO INACIO DULLIUS ME	83.408.393/0001-02	1,00	UND	6,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CABO 2RCA + 1P2 GOLD	GUIDO INACIO DULLIUS ME	83.408.393/0001-02	2,00	MTS	9,50	19,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MICROFONE SKP PRO35 COM FIO XLR	GUIDO INACIO DULLIUS ME	83.408.393/0001-02	1,00	UND	147,00	147,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINÇA ANATOMICA EM AÇO INOX NOVA	FABIO JOSÉ RECKZIEGEL-EPP	10.369.055/0001-27	4,00	UND	16,00	64,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TERMOMETRO DIGITAL PARA INSEMINAÇÃO	FABIO JOSÉ RECKZIEGEL-EPP	10.369.055/0001-27	4,00	UND	35,00	140,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	TRATOR CORTADOR DE GRAMA GRAMAMC/MTD 775s 17,5 HP BBA OL	L.E AGRICOLA CUNHATAI LTDA	27.005.163/0001-13	1,00	UND	7.870,00	7.870,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	<p>contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de aplicativos de gestão pública, com acesso simultâneo de usuários, e que atenda as especificações técnicas, os quantitativos e os serviços técnicos correlatos ;</p> <p>DESCRIÇÃO:MUNICIPIO DE CUNHATAI Contabilidade Pública Planejamento Compras e Licitações Patrimônio Folha de Pagamento Tributação Pública Escrituração Eletrônica do ISS via internet Atendimento ao Cidadão via internet Emissão de Notas Fiscais Eletrônicas via internet Tesouraria Almoxarifado Recursos Humanos Gestão de Frotas Portal da Transparência Custos Serviços Técnicos:PREFEITURA:Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários. Assistência Técnica, após implantação dos aplicativos, quando solicitado. Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco.</p> <p>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.DESCRICÃO Contabilidade Pública Compras e Licitações Tesouraria SERVIÇOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários. Assistência Técnica, após implantação dos aplicativos, quando solicitado. Deslocamento nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco. Estada e alimentação nos serviços de suporte, quando exigida a presença do técnico in loco.</p>	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	Mes	72,51	72,51
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	JALECO MANGA CURTA BRANCO COM BORDADO	WEBERGER CONFECÇÕES LTDA ME	73.996.308/0002-93	2,00	UND	48,00	96,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	JALECO MANGA LONGA BRANCO COM BORDADO	WEBERGER CONFECÇÕES LTDA ME	73.996.308/0002-93	2,00	UND	58,00	116,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	JALECO MANGA CURTA AZUL COM BORDADO	WEBERGER CONFECÇÕES LTDA ME	73.996.308/0002-93	4,00	UND	48,00	192,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CALÇA BRANCA P/ UNIFORME	WEBERGER CONFECÇÕES LTDA ME	73.996.308/0002-93	3,00	UND	35,00	105,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido refrigerado	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	85.093.524/0001-27	376,688	LTS	1,80	678,04
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DISCO TACOGRACO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lavagem microônibus	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	55,00	165,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MONTAGEM DE PNEU 175/70 R 13	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	8,00	8,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Montagem pneu 215/75	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	SV	28,00	28,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto de pneu 19.5L24 c/ tip top	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	SV	35,50	35,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU 15X6.00-6	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	15,00	15,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto de pneu 19.5x24 retro	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	54,50	109,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MONTAGEM DE PNEU 15X6.00-6	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	10,00	20,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Montagem pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	8,00	UND	28,00	224,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAVAGEM DE CAMINHÃO IVECO/ EUROCARGO 170E22	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	59,00	59,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Recapagem 1400x24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	1.240,00	4.960,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 14.9x24 c/ tip top nº 06	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	42,00	42,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	51,00	102,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Vulcanização pneu 1400x24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	390,00	780,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,50	HRS	75,00	337,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇO DE SOCORRO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,50	UND	75,00	112,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Porta fuzível c/ fio 1,5mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	3,00	3,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Fuzível lamina 30	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	4,00	4,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Terminal	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	9,02	18,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Bateria 150 Ampéres	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	UND	616,01	1.848,03
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Parafuso de aço c/ intervalo 8x50	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	1,60	3,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Porca 8mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	PÇ	0,41	1,64
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Palheta	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	90,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAMPADA DO FAROL H1 24V 70W	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	28,50	28,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Abraçadeira de plástico 15cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	UND	0,20	0,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Terminal de fio olho 6mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	0,50	0,50
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	TONER COMPATIVEL HP 285A	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	3,00	UND	55,00	165,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BOLA FUTSAL/CAMPO COSTURADA 4585/4581.	NORBERTO JOSÉ DIEL ME	00.281.993/0001-17	4,00	UND	140,00	560,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA COM 3 COSTURAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	UND	19,45	58,35
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Sabão em barra 200g	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UND	2,88	28,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Sabão em pó caixa c/1kg	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	12,00	CX	9,65	115,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	RODO ENXUGADOR DE BORRACHA COM CABO 40CM	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UND	9,18	36,72
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Pano de prato branco 50cmx70cm	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UND	7,80	78,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PANO DE LIMPEZA DE CHAO EM ALGODÃO TAMANHO GRANDE.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	7,00	UND	3,55	24,85
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23CM C/ 100UND	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	UND	2,68	40,20
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Grampo de roupa pacote c/12	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	PCT	2,75	11,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS OVAL C/ CABO DE MADEIRA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UND	3,10	31,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ESCOVA SANITÁRIA REDONDA, CERDAS DE NYLON COM CABO E ESTOJO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	UND	9,85	59,10
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Esponja de lã de aço pacote c/60gr	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	PCT	3,35	10,05
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Detergente lava louças 500ml	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	24,00	UND	2,50	60,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Copo descartável 50ml tira c/100	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	TR	2,18	21,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Água sanitária frasco c/2 litros	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	24,00	FRS	4,25	102,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Saponáceo cremoso 300ml	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	UND	4,70	70,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	RODO COM ESPUMA E CABO TAMA.. APROX. 30CM	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UND	7,05	28,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARGA DE GÁS P45	PLENA GÁS COMÉRCIO DE GÁS GLP LTDA	21.012.598/0001-09	1,00	UND	260,00	260,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA PARA PROGRAMA DE TREINAMENTO DE ATLETAS NAS MODALIDADES DE ATLETISMO (CUNHATAÍ VIVENDO O ATLETISMO) E FUTSAL ADULTO, ACOMPANHAMENTO EM COMPETIÇÕES MUNICIPAIS, REGIONAIS, ESTADUAIS DO MUNICÍPIO DE CUNHATAI NUM MONTANTE DE 20 HRS SEMANAIS.	JOSE VITOR VAUCHER SOUTO	811.635.170-20	1,00	UND	1.950,00	1.950,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA PARA PROGRAMA DE TREINAMENTO DE ATLETAS NAS MODALIDADES DE ATLETISMO (CUNHATAÍ VIVENDO O ATLETISMO) E FUTSAL ADULTO, ACOMPANHAMENTO EM COMPETIÇÕES MUNICIPAIS, REGIONAIS, ESTADUAIS DO MUNICÍPIO DE CUNHATAI NUM MONTANTE DE 20 HRS SEMANAIS.	JOSE VITOR VAUCHER SOUTO	811.635.170-20	1,00	UND	1.950,00	1.950,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	AZEVEM PONTEIO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	2.300,00	KG	3,70	8.510,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	AVEIA PRETA COMUM	L.E AGRICOLA CUNHATAI LTDA	27.005.163/0001-13	12.000,00	KG	1,00	12.000,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	AZEVEM PONTEIO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1.850,00	KG	3,70	6.845,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	NABO FORRAGEIRO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	660,00	KG	2,75	1.815,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	AVEIA PRETA COMUM	L.E AGRICOLA CUNHATAI LTDA	27.005.163/0001-13	6.000,00	KG	1,00	6.000,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	AVEIA PRETA COMUM	L.E AGRICOLA CUNHATAI LTDA	27.005.163/0001-13	5.200,00	KG	1,00	5.200,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	AZEVEM PONTEIO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1.775,00	KG	3,70	6.567,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	NABO FORRAGEIRO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1.220,00	KG	2,75	3.355,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de assessoria e consultoria nas áreas contábil, financeira, orçamentária, e patrimonial, visando o cumprimento das Normas Brasileiras de Contabilidade aplicadas ao Setor Público - NBCASP e demais normas legais vigentes. Consultoria na área de Controle Interno e Recursos Humanos, atendendo as demandas requisitadas. Consultoria na área tributária, envolvendo orientações aos servidores do setor competente, para correta aplicação da legislação tributária vigente, orientações e treinamentos na tomada das medidas administrativas necessárias para o desenvolvimento dos processos Administrativos Tributários (PAT) a serem instaurados em desfavor das empresas prestadoras e/ou tomadoras de serviços que atuaram e/ou atuam no território do município, em especial nas atividades de construção civil, instituições financeiras, cartórios, dentre outras, acompanhando os processos administrativos até a inscrição em dívida ativa, competindo também o ajuizamento das ações judiciais e interpor os competentes recurso, acompanhando os processos até decisão final, visando o recebimento dos valores apurados a fase administrativa a título de ISS, não recolhidos, ou recolhidos a menor aos cofres públicos municipais, além da realização dos estudos necessários à elaboração da minuta do Projeto de Lei Complementar que disporá sobre o novo Sistema Tributário do Município, acompanhando inclusive sua tramitação na Câmara Municipal de Vereadores, tudo de acordo com as necessidades e solicitações da administração tributária municipal.	GLOBAL ASSESSORIA E SERVIÇOS S/S EIRELI	04.204.224/0001-76	9,00	Mes	4.850,00	43.650,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos para auxiliar a administração municipal na discussão e elaboração do Plano Plurianual (PPA) a vigorar no quadriênio 2018-2021, da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e Lei Orçamentária Anual (LOA), a vigorar no exercício de 2017.	GLOBAL ASSESSORIA E SERVIÇOS S/S EIRELI	04.204.224/0001-76	9,00	Mes	1.100,00	9.900,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇO DE DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS URBANOS CLASSE IIA E IIB - OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO DE ATERRO SANITÁRIO PELO PERÍODO DE 1,5 MESES.	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	0,50	Mes	4.400,00	2.200,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇO DE DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS URBANOS CLASSE IIA E IIB - OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO DE ATERRO SANITÁRIO PELO PERÍODO DE 1,5 MESES.	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	Mes	4.400,00	4.400,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRA DE APOIO MEDINDO 5Mx12M PARA KIT TRANSPOSIÇÃO NA COMUNIDADE DE SAO ROQUE, INTERIOR DO MUNICIPIO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICIPIO.	CONSTRUTORA PORTAL DAS TERMAS LTDA - ME	05.478.291/0001-41	1,00	UND	71.207,80	71.207,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE REFORMA GERAL NO CENTRO ADMINISTRATIVO DO DPTO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PINTURA INTERNA E EXTERNA, INSTALAÇÃO/COLOCAÇÃO DE FORRO DE PAREDE PARA DIVISORIA, E COLOCAÇÃO DE RODA PÉ DE MADEIRA.	MARCOS BELING 88120090004	19.984.148/0001-36	38,00	D	135,00	5.130,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ART Nº 6136024-4 FISCALIZAÇÃO E MEDIÇÃO	CREA INSPETORIA DE SÃO MIGUEL DO OESTE	82.511.643/0001-64	1,00	UND	81,53	81,53
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ART Nº 7042147 E ART Nº 7041700 - PROJETO E FISCALIZAÇÃO.	CAU/SC-CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANT	14.895.272/0001-01	2,00	UND	89,75	179,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PNEU 215/75 R17.5 NOVO ( ANO DE FABRICAÇÃO:2016 OU 2017), TIPO A, 12 LONAS DIRECIONAL PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO( 50% OFF ROAD 50 ON ROAD), INDICE DE CARGA 126, INDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE SULCO 12MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0016-05	8,00	UND	785,99	6.287,92
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 485/2006 E Nº 645/2010, DECRETO MUNICIPAL Nº27/2006 QUE VISA O SUBSIDIO DESPESA COM DESLOCAMENTO PARA TRABALHADORES DO MUNICIPIO DE CUNHATAI QUE TRABALHAM NO MUNICIPIO SAUDADES-SC.	RPM LAVAGEM AUTOMOTIVA LTDA - ME	26.062.348/0001-05	28,00	UND	45,00	1.260,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4911	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	30,00	30,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SUCO PCT. 1 KG	FRANCIELI DAIANE BARON GEBEL 06360959917	21.039.635/0001-72	15,00	UND	10,00	150,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	BANANA CATURRA KG	FRANCIELI DAIANE BARON GEBEL 06360959917	21.039.635/0001-72	565,00	KG	0,72	406,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	MINI PIZZA	FRANCIELI DAIANE BARON GEBEL 06360959917	21.039.635/0001-72	385,00	UND	2,50	962,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Rolo de lã 23cm	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	2,00	UND	24,00	48,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Thinner	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	1,00	UND	46,00	46,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	AGUARRAS 5L CORAL	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	4,00	UND	85,00	340,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Fundo para pintura	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	2,00	UND	210,00	420,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BASE TINTA ESMALTE SINTETICO 3,2L	COLOR TINTAS LTDA	15.089.258/0001-83	25,00	UND	77,00	1.925,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ADITIVO CONCENTRADO P/ RADIADOR 1 LT	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	31,00	31,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO SELENIA PERFORM 5W40 SINTETICO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	UND	32,03	96,09
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAMPADA H-7 12V 55W	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	PÇ	31,50	31,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Gás suva-134A	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	534,00	LTS	0,15	80,10
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR VOX HLP2808	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	18,50	18,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Abraçadeira de plástico 39cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	PÇ	1,50	1,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Correia do alternador	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	18,00	18,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Cabo de vela	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	89,01	89,01
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Palheta	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	52,00	52,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Cola silicone preta	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	0,50	UND	15,00	7,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lâmpada base vidro 12v	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	2,00	4,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Abraçadeira de plástico 15cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	0,20	0,20
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE INJEÇÃO VOX FS2448/1	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	15,01	15,01
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Vela SP03	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	UND	17,00	68,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Filtro de injeção	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	15,00	15,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Sapata do freio	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	68,03	68,03
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Cano de freio	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	24,00	24,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Filtro de óleo	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	18,00	18,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FLUIDO PARA FREIOS	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	0,50	UND	13,50	6,75
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Abraçadeira de plástico 28cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	5,00	PÇ	0,75	3,75
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Filtro ar	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	17,00	17,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MAO DE OBRA TESTE DE DESEMPENHO DE AR CONDICIONADO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	170,00	170,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	6,50	HRS	75,00	487,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Geometria	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Balanceamento	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	UND	8,00	32,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Terminal de encaixe femea	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	6,00	UND	0,53	3,18
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FUZIVEL 15	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	PÇ	1,01	2,02
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FIO 1.5 MM	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	MTS	2,00	6,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Arruela lisa 12mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	0,40	0,40
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Farolete CBE redondo menor	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	UND	63,01	189,03
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lâmpada cibiê H3	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	6,00	UND	31,00	186,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TERMINAL FIO DE OLHO 4MM	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	6,00	UND	0,50	3,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Palheta 18"	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	12,00	12,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,90	HRS	75,00	292,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	1,00	HRS	77,50	77,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MAO DE OBRA SOLDA NA PROTEÇÃO DAS NAVALHAS	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	25,50	25,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 34/45

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	7,00	HRS	75,00	525,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Filtro de ar	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	62,00	62,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CORREIA DA TRAÇÃO INDUSTRIAL A-093	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	150,00	150,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Abraçadeira de plástico 28cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	PÇ	0,75	0,75
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo vs dual	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,50	LTS	19,00	28,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Arruela lisa 8mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	UND	0,30	1,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Parafuso de aço c/ intervalo 8x50	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	1,60	3,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Porca 8mm c/ trava	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	0,75	1,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ROLAMENTO 6204ZZ 1 LINHA	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	17,00	17,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Rolamento 6203zz	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	14,00	14,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Filtro da gasolina	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	8,00	8,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FACA HUSQ ( LAMINA P/ CORTA GRAMA)	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	110,01	220,02
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Correia industrial	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	5,00	UND	52,00	260,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	13,50	HRS	75,00	1.012,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Retentor	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	24,00	48,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Palheta	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	170,00	170,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Rolamento	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	120,00	120,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo vs dual	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	LTS	19,00	19,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Diafragma	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	22,00	22,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Mola da cuica	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	90,00	90,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Terminal direção	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	210,00	420,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lâmpada 1 polo	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	6,00	UND	3,40	20,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Fuzível lâmina 15	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	UND	1,01	4,04
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Soquete	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	5,00	5,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Abraçadeira de plástico 39cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	PÇ	2,00	2,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TINTA METALICA CINZA	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	0,50	LT	80,00	40,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Resina poliester lata 1kg	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,30	UND	33,00	42,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MANTA FIBRA DE VIDRO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	25,00	25,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Arruela de pressão 8mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	0,65	1,30
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FUNDO PRIME	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	0,50	LT	85,00	42,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Massa Plástica	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	LT	17,00	17,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Rebite 6x30	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	36,00	UND	0,50	18,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LIXA AGUA 400	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	10,00	UND	2,50	25,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Arruela lisa 6mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	0,20	0,40
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	BARRA DE DIREÇÃO IVECO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	620,00	620,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TAMPA DO FILTRO DE AR	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	PÇ	310,00	310,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Filtro de ar	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	268,00	268,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO SECADOR DE AR	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	180,00	180,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Terminal de direção	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	210,00	420,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Abraçadeira de plástico 28cm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	PÇ	0,75	0,75
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAMPADA DO FAROL H4 75/70 24V	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	31,50	31,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lâmpada 69 24V	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	PÇ	2,90	2,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Chaveta reta 5x70	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	1,00	1,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Fuzível lâmina 15	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	1,01	1,01
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Porta fuzível c/ fio 1,5mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	3,00	3,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ESPAGUETE 9,5MM CORRUGADO	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	UND	1,50	6,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 36/45

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FIO 1.5 MM	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	MTS	2,00	8,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PARAFUSO DE AÇO C/INT 18X80	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	8,10	8,10
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Porca 18mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	2,00	UND	2,25	4,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ADITIVO CONCENTRADO P/ RADIADOR 1 LT	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	UND	31,00	93,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Radiador	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	2.100,01	2.100,01
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	VIDRO DO PARA BRISA	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	900,02	900,02
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	REBITE 4X25	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	6,00	UND	0,75	4,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Rebite 4x12	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	6,00	UND	0,50	3,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	REBITE 4X16	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	6,00	UND	0,65	3,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Rebite 3x18	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	6,00	UND	0,30	1,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Palheta do limpador	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	120,00	120,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Arruela lisa 3mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	6,00	UND	0,10	0,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PARA REMOVER/SUBSTITUIR PEÇAS EM VEICULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	HRS	75,00	75,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Porca 6mm	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	0,25	0,25
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MAQUINA DE VIDRO MANUAL	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	67,00	67,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Grampo para forração	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	3,00	UND	0,75	2,25
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	REBITE 4X16	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	4,00	UND	0,40	1,60
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ADIANTAMENTO PARA FUNCIONARIOS	VITOR HEMSING	586.060.099-20	1,00	UND	2.000,00	2.000,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Passagem aérea ida e volta de Chapecó/SC a Brasília/DF	AGENCIA DE VIAGENS VOAR LTDA - ME	17.600.557/0001-66	1,00	UND	2.400,00	2.400,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	PASSAGEM AÉREA DE CHAPECO /BRASILIA/CHAPECO (IDA E VOLTA)	AGENCIA DE VIAGENS VOAR LTDA - ME	17.600.557/0001-66	2,00	UND	1.708,87	3.417,74
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Lâmpada	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	2,00	UND	34,65	69,30
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	OLEO DIFERENCIAL	L F CAMINHÕES LTDA	79.281.481/0001-00	6,00	LTS	21,05	126,30
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ART Nº 6144676-2	CREA INSPETORIA DE SÃO MIGUEL DO OESTE	82.511.643/0001-64	1,00	UND	81,53	81,53

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 37/45

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	INSCRIÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO EM CURSOS DE CAPACITAÇÃO	CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICIPIOS	00.703.157/0001-83	1,00	UND	300,00	300,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Serviço de orientação e prática de exercícios físicos para idosos do município, a serem desenvolvidos conforme cronograma a ser elaborado pela Secretaria de Saúde, Saneamento e Assistência Social.	ALEX GRIEBLER EIRELI - ME	22.510.239/0001-44	1,00	Mes	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Serviço de orientação e prática de exercícios físicos para idosos do município, a serem desenvolvidos conforme cronograma a ser elaborado pela Secretaria de Saúde, Saneamento e Assistência Social.	ALEX GRIEBLER EIRELI - ME	22.510.239/0001-44	1,00	Mes	1.900,00	1.900,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	fita adesiva, crepe, larga medindo 45mmx50m	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	6,00	UND	43,07	258,42
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	COLA ADESIVA 20G	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	4,00	UND	12,00	48,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Fita mimososa 7mmx100mts (cores sortidas)	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	UND	23,00	23,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Pistola cola quente grossa	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	1,00	UND	88,95	88,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARTUCHO DE TINTA HP 662 -NOVO COLORIDO ORIGINAL	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	140,00	280,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO ORIGINAL	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	110,00	220,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARTUCHO DE TINTA 60 COLOR	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	125,00	250,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARTUCHO DE TINTA 60 PRETO	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	105,00	210,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SACO DE AMOSTRA DE ALIMENTOS COM TARJA 15X25X0,05 COM 1000 UNIDADES.	DISTRIBUIDORA MIL EMBALAGENS LTDA	95.857.009/0001-20	1,00	UND	60,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE DE ATLETAS QUE REPRESENTAM O MUNICIPIO DE CUNHATAI EM JOGOS REGIONAIS, ESTADUAIS E INTERNACIONAL	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	104,00	KM	4,06	422,24
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE DE ATLETAS QUE REPRESENTAM O MUNICIPIO DE CUNHATAI EM JOGOS REGIONAIS, ESTADUAIS E INTERNACIONAL	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	124,00	KM	4,06	503,44
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RAPARTIÇÃO COM PORTA E PRATELEIRA	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	4,00	UND	350,00	1.400,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GANCHO DE FERRO PARA LAJE	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	17,00	UND	3,00	51,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ESPELHO 1,25 X 0,65	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	1,00	UND	110,00	110,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHAPA DURATEX 0,30 X 0,30	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	15,00	UND	3,00	45,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem caminhão	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	5,00	UND	59,00	295,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM DE MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	55,50	111,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Montagem pneu 215/75	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	SV	28,00	112,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONCERTO DE PNEU 215/75 R17,5	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,50	35,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MONTAGEM DE PNEU P/ RETRO ESCAVADEIRA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3,00	UND	33,00	99,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto pneu 12.5/80x18 c/ tip top nº 03	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	26,50	26,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU 12.5X80X18	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	54,50	109,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO FT5361	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	30,00	30,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO H60WK01	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	22,00	22,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO R-26 A-50	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	50,00	50,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO XS 2123/1	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	89,00	89,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO XS-123/1	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	67,00	67,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo 15w40	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	20,00	LTS	11,00	220,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo 68 20 ltrs	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	160,00	160,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Protetor de aro 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	DISCO TACOGRAFO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS EM VEICULOS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	23,00	23,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Serviço de troca de óleo	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	HRS	26,00	26,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	51,00	51,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MONTAGEM DE PNEU 1400X24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	38,50	154,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Vulcanização pneu 1400x24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	390,00	390,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	MOLDURA COM VIDRO 1,25 X 0,70	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	1,00	UND	180,00	180,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	MIOLO DE FECHADURA	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	1,00	UND	30,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REFORMA NO GINASIO NA QUADRA DE ESPORTES	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	1,00	UND	102,00	102,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE REGENTE CORAL	ERNO JOSÉ FRANKEN	12.948.080/0001-90	10,00	UND	780,00	7.800,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Trajetos 2 - saída da E.E.B. Nicolau Schoenberger passando pela linha Progresso em direção a comunidade de São Roque até a residência de Mathias Kerbes, subindo pela linha Wickert, passando pela estrada "nova" descendo pela propriedade de Ari Brandão, saindo na propriedade de Neli Brandão, sentido estrada geral passando pela comunidade de Três Rosas em direção a comunidade de Barra Grande até a propriedade de Célio Morchel e em seguida até a E.I.M.Osvin Schmitt e logo após seguindo em direção a E.E.B. Nicolau Schoenberger. Trajetos a ser realizado 04 vezes ao dia, totalizando uma quilometragem aproximada de 108 km por dia. Serviço a ser realizado com veículo com capacidade mínima para 29 passageiros.	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	276,231	KM	4,06	1.121,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Trajetos 2 - saída da E.E.B. Nicolau Schoenberger passando pela linha Progresso em direção a comunidade de São Roque até a residência de Mathias Kerbes, subindo pela linha Wickert, passando pela estrada "nova" descendo pela propriedade de Ari Brandão, saindo na propriedade de Neli Brandão, sentido estrada geral passando pela comunidade de Três Rosas em direção a comunidade de Barra Grande até a propriedade de Célio Morchel e em seguida até a E.I.M.Osvin Schmitt e logo após seguindo em direção a E.E.B. Nicolau Schoenberger. Trajetos a ser realizado 04 vezes ao dia, totalizando uma quilometragem aproximada de 108 km por dia. Serviço a ser realizado com veículo com capacidade mínima para 29 passageiros.	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	966,655	KM	4,06	3.924,62

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Trajetos 2 - saída da E.E.B. Nicolau Schoenberger passando pela linha Progresso em direção a comunidade de São Roque até a residência de Mathias Kerbes, subindo pela linha Wickert, passando pela estrada "nova" descendo pela propriedade de Ari Brandão, saindo na propriedade de Neli Brandão, sentido estrada geral passando pela comunidade de Três Rosas em direção a comunidade de Barra Grande até a propriedade de Célio Morchel e em seguida até a E.I.M.Osvin Schmitt e logo após seguindo em direção a E.E.B. Nicolau Schoenberger. Trajetos a ser realizado 04 vezes ao dia, totalizando uma quilometragem aproximada de 108 km por dia. Serviço a ser realizado com veículo com capacidade mínima para 29 passageiros.	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	123,014	KM	4,06	499,44
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Trajetos 2 - saída da E.E.B. Nicolau Schoenberger passando pela linha Progresso em direção a comunidade de São Roque até a residência de Mathias Kerbes, subindo pela linha Wickert, passando pela estrada "nova" descendo pela propriedade de Ari Brandão, saindo na propriedade de Neli Brandão, sentido estrada geral passando pela comunidade de Três Rosas em direção a comunidade de Barra Grande até a propriedade de Célio Morchel e em seguida até a E.I.M.Osvin Schmitt e logo após seguindo em direção a E.E.B. Nicolau Schoenberger. Trajetos a ser realizado 04 vezes ao dia, totalizando uma quilometragem aproximada de 108 km por dia. Serviço a ser realizado com veículo com capacidade mínima para 29 passageiros.	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	1.118,098	KM	4,06	4.539,48
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE ESTAGIARIOS	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO EST. SC- CI	04.310.564/0001-81	1,00	Mes	3.264,66	3.264,66
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAMARA 14X9X24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	230,00	230,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Protetor de aro 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAMARA 900 X 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	89,50	179,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Montagem pneu	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	8,00	32,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Montagem pneu 215/75	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	SV	28,00	56,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 41/45

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MONTAGEM DE PNEU 1400X24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	38,50	38,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Montagem pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	11,00	UND	28,00	308,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAMARA DE AR 750 X 16	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	63,00	126,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONCERTO DE PNEU 18.4X30 COM TIP TOP Nº 02	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	18,50	18,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONCERTO DE PNEU 18.4X30	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	60,00	60,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 750x16	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	22,00	22,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ESPONJA SCOTCH BRITE PRATEADA	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	3,45	3,45
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PANO ALKLIN 80X90	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	6,95	6,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PANO ALGO BOM PANA0 CRU 78X88	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	10,85	10,85
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LUVA SENDOR G	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	7,80	15,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	VASSOURA BROMELIA SENDOR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	12,60	12,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DESINFETANTE FRASCO 2 LITROS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	4,95	9,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA CX C/ 03UND	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	CX	5,95	59,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Papel higiênico pacote c/4 rolos	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	PCT	4,30	51,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	limpa vidro frasco 500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	6,30	12,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	UAU LAVANDA 1L 800ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	4,90	19,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Papel toalha creme	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	7,65	38,25
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GÁS LIQUEFEITO 13KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	65,00	65,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ESPONJA SCOTCH-BRITE CX 3UNI.	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	3,95	3,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	VEJA 2X1 X-14 1LT	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	LTS	9,30	37,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	UAU LAVANDA 1L 800ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	4,90	29,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ACIDO SUPER CLEAN 2 LTS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	7,40	7,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Água sanitária frasco c/2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	7,00	FRS	4,50	31,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PEDRA SANITÁRIA AROMAS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	2,55	25,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Desinfetante frasco c/2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	4,80	19,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Amaciante de roupas frasco c/2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	5,35	21,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SABÃO EM PÓ UND 2KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	16,95	33,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DIABO VERDE 300G	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	10,75	21,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SACOLA PLASTICA LISA BRANCA 60 X 75 X 0,6MM C/ 100UNIDADES	INDESTEL INDUSTRIA DE EMBALAGENS OESTE LTDA	76.380.914/0001-97	5,00	UND	52,90	264,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	UAU FLORES VERMELHAS 1 LT	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	4,95	24,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	UAU LAVANDA 1L 800ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	4,90	19,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Detergente frasco c/500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	24,00	FRS	1,65	39,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ESPONJA SCOTCH BRITE 4 UNIDADES	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	UND	3,80	30,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Álcool 70% frasco c/1 litro	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	LTS	5,90	70,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PANO ALKLIN BRANCO 80X90	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	6,95	34,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RODO SENDOR 62CM	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	9,95	39,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	VASSOURA BROMELIA SENDOR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	12,60	75,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Copo descartável 180ml tira c/100	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	TR	3,95	47,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Sabão em barra 200g	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	6,30	37,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Desinfetante frasco c/2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	UND	4,75	38,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Água sanitária frasco c/1 litro	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	11,00	LTS	2,35	25,85
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAPEL HIGIÊNICO 60 MTS COM 4 ROLOS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	32,00	UND	3,95	126,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SABÃO EM PÓ UND 2KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	UND	12,50	150,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	LOCAÇÃO DE ESTABELECIMENTO JUNTO A AVENIDA 4 DE JULHO NUM MONTANTE DE AREA CONSTRUÍDA DE 160M². CERTIDÃO DE MATRICULA Nº8917 LIVRO Nº02.	MILTON LUIZ HOFF	920.237.469-49	1,00	Mes	700,00	700,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	GRADE DE FERRO PARA BOCA DE LOBO	LEANDRA KRUMMENAUER EBERHARD - ME	23.801.189/0001-17	2,00	UND	372,00	744,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	VINIL RECORTE COR AMARELO	Z IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	06.186.657/0001-71	3,20	M²	78,125	250,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	VINIL RECORTE COR PRETO	Z IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	06.186.657/0001-71	1,852	M²	53,9956	100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**Av. 29 de Setembro nº 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - Cunhatai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE BATERIAS	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,50	UND	75,00	112,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BATERIA JUPITER 90AP	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	470,01	470,01
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Bateria 100 ampéres	KERKHOFF OFICINA MECANICA LTDA - ME	02.470.157/0001-06	1,00	UND	417,02	417,02
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SERVIDOR DE DADOS E SERVIDOR DE INTERNET.	EM INFORMATICA LTDA-EPP	00.710.029/0001-67	1,00	UND	700,00	700,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	EXTENÇÃO COM CABO 2X2,5MM 30 MTS	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA. E DESEN. VALE DO ARAÇ	83.086.603/0009-32	1,00	UND	150,00	150,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	5,00	LTS	25,60	128,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Broxa p/ pintura média	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	2,00	UND	5,50	11,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Broxa condor	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	7,00	7,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LUVAS NITR. PARA APLICAÇÃO DE HERB. TAM G	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	6,00	UND	12,00	72,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Cal concentrada c/20kg	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	8,00	SC	11,00	88,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Cola globo fix	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	16,00	UND	1,00	16,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TORQUES CARPINTEIRO Nº	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	32,00	32,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Alicate tramontina universal	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	37,00	37,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Protetor de aro 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	15,00	UND	35,00	525,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAMARA 900 X 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	15,00	UND	89,50	1.342,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Câmara de ar 18.4x30	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	319,00	638,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Câmara de ar 14.9x24 TR -218	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	230,00	460,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Câmara de ar 12.4x24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	183,00	366,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAMARA DE AR 750 X 16	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	10,00	UND	63,00	630,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU 12,4X24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	47,00	47,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONCERTO PNEU 750X16 COM TIP TOP Nº 02	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	18,50	18,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto pneu 750x16	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	22,00	22,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Vulcanização pneu 19.5L24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	420,00	420,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	130,00	260,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO HOSPITALARES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, NA FORMA DE PLANTÃO MÉDICO E AMBULATORIAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS MÉDICOS DE CLÍNICO GERAL E OBSTÉTRICO, COM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS AMBULATORIAIS E EXAMES NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO AO PACIENTE. O SERVIÇO DEVERÁ SER PRESTADO NOS DIAS ÚTEIS DO HORÁRIO DAS 17 HORAS ÀS 07:00 HORAS DO DIA SEGUINTE E NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS 24 HORAS.	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR PADRE JOAO BERTHIER	86.108.263/0001-34	1,00	Mes	7.800,00	7.800,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TAXA DE INSCRIÇÃO DE EQUIPES NAS CATEGORIAS VETERANOS E FORÇA LIVRE DO DME(DEPTO MUNICIPAL DE ESPORTES ) DE CUNHATAÍ NA 22ª TAÇA RADIO SAO CARLOS(2017) CAMPEONATO REGIONAL ENTRE OS MUNICIPIO DE CUNHATAÍ, SAO CARLOS, AGUAS DE CHAPECÓ, PLANALTO ALEGRE, CAXAMBU DO SUL, GUATAMBU/SC.	RÁDIO SÃO CARLOS LTDA	83.845.735/0001-43	1,00	UND	2.000,00	2.000,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	POTE 30GR	JHONN PLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME	00.628.927/0001-70	100,00	UND	1,20	120,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇO DE VEICULAÇÃO DO PROGRAMA SEMANAL, AOS SABADOS DAS 12:00 AS 12:10 COM DIVULGAÇÃO DO ATOS OFICIAIS E VEICULAÇÃO D AVISOS, RECADOS, PROJETOS, OBRAS E SERVIÇO PRESTADOS PELO PODER PUBLICO MUNICIPAL.	RÁDIO SÃO CARLOS LTDA	83.845.735/0001-43	1,00	UND	3.300,00	3.300,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Adaptador	ANDRI & ADRI COMERCIO DE PROCESSADORES DE AGUA LTD	07.402.107/0001-05	1,00	UND	50,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REFIL MULTI PARA PURIFICADOR	ANDRI & ADRI COMERCIO DE PROCESSADORES DE AGUA LTD	07.402.107/0001-05	1,00	UND	180,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REFIL LATINA	ANDRI & ADRI COMERCIO DE PROCESSADORES DE AGUA LTD	07.402.107/0001-05	1,00	UND	140,00	140,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REFIL SOFT PARA FILTRO DE ÁGUA	ANDRI & ADRI COMERCIO DE PROCESSADORES DE AGUA LTD	07.402.107/0001-05	1,00	UND	140,00	140,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CINTA POLIESTEVA 4,0M 4 TON. CZ	VALTER EBERT & FILHO LTDA-ME	00.252.033/0001-29	1,00	UND	341,81	341,81
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Montagem pneu 215/75	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	SV	28,00	28,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO E1009	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	137,00	137,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO A6938350	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	98,00	98,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CUNHATAI**

CNPJ: 01.612.116/0001-44  
Av. 29 de Setembro nº 450  
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO W80 GL 4 20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	200,00	200,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO CA5626	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	75,00	75,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO R12010 R	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	80,00	80,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO C8826	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	55,00	55,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO CH9389 F	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	55,00	55,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 85W140	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	40,00	LTS	11,00	440,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 15w40 20 litros	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	220,00	440,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 5W40 sintético 1lt	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	26,00	26,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Montagem pneu	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	8,00	16,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MONTAGEM DE PNEU P/ RETRO ESCAVADEIRA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	33,00	33,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	23,00	23,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Serviço troca óleo	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	HRS	26,00	26,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇO TACÓGRAFO E TAXAS METROLOGICAS	RTC PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	02.876.858/0001-40	1,00	UND	380,00	380,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FLUIDO IBASA 100ML	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	4,00	UND	19,00	76,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MÃO DE OBRA UTILIZADA NA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84	5,80	HRS	150,00	870,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PNEU 275/80R22,5 NOVO ( ANO DE FABRICAÇÃO: 2016 OU 2017), TIPO A, COM 16 LONAS EIXO EXCLUSIVO DE TRAÇÃO, UTILIZADA EM SERVIÇO MISTO, INDICE DE CARGA 149, INDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE SULCO 25MM APROVADO INMETRO, GARANTIA DA 5 ANOS.	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0016-05	6,00	UND	1.396,00	8.376,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>671.994,09</b>